2021 年１月 29 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ ス ジ ャ パ ン

住 所 東京都新宿区西新宿３丁目 20 番２号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 吉 岡  隆

（コード番号：3666 東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 長 小 林  希 与 志

（TEL．03-3374-1212）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の動向を踏まえ、本日開催の取締役会において、2020 年５月 15 日に発表いたしました

業績予想の修正と、１株当たり配当予想を下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知

らせいたします。

記

■業績予想の修正について

１．2021年３月期通期(2020年４月１日～2021年３月 31日)の業績予想数値の修正

（連 結）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,900

百万円

800

百万円

820

百万円

554

円 銭

28.09

今回修正予想（Ｂ） 8,000 900 920 630 31.95

増 減 額（Ｂ－Ａ） 100 100 100 76

増 減 率（ ％ ） 1.3 12.5 12.2 13.7

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2020 年３月期）
7,677 282 307 130 6.61

（個 別）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,400

百万円

740

百万円

503

円 銭

25.51

今回修正予想（Ｂ） 6,600 800 550 27.89

増 減 額（Ｂ－Ａ） 200 60 47

増 減 率（ ％ ） 3.1 8.1 9.3

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2020 年３月期）
6,397 187 49 2.49

２．修正の理由

前回発表予想においては新型コロナウイルス感染拡大により経済の先行きが極めて不透明な状

況下にあり、顧客の IT 投資抑制等のマイナス影響を見込んでおりましたが、既存案件の深耕、新規

案件の獲得に取り組み、売上高は予想よりも堅調に推移しております。利益面においても、売上の

増加に加え、プロジェクトの着実な遂行に努めたことや、新型コロナウイルス感染拡大防止のため

の行動制限等による経費抑制により、営業利益、経常利益及び当期純利益のいずれも前回発表予想

を上回る見込みとなったため、上記のとおり業績予想を修正いたします。

 （業績予想に関する注意事項）

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な

要因によって異なる数値となる可能性があります。

■配当予想の修正について

１．修正の理由

   2021 年３月期配当予想は未定としておりましたが、当社の配当基本方針、これまでの配当状況及

び当期業績動向等を勘案し、１ 株につき 12 円に修正させていただきます。

２．修正の内容

 年間配当金

第２四半期 期  末 合  計

前回予想
(2020 年５月 15 日発表)

0 円 00 銭  未定  未定

今回修正予想

12 円 00 銭  12 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績(2020 年３月期) 0 円 00 銭  12 円 00 銭  12 円 00 銭

（注）上記配当予想は、現時点における業績予想に基づくものであり、実際の配当は今後様々な要因に

よって増減する可能性があります。

以 上